Niniejszy list pasterski ma być we wszystkich kościołach parafialnych w najbliższą Niedzielę po jego odebraniu, po kazaniu z ambony czytany.

Dano w Przemyśle dnia 6. Maja 1859.

Franciszek Ksawery,

Biskup,

CURRENTA.

Quod a longiori jam tempore omnium animos anxie suspensos tenebat, modo evenit; funestum bellum exorbitanti fastu et injustis postulatis ab extra malitiose provocatum, nequidquam proficiente admirabili Augustissimi Imperatoris moderatione ac pacis studio, jam erupit.

Clementissimus Imperator Noster nil sane intentatum reliquit, ut dirum belli flagellum a populis suis arceret; verum frustra exhaustis omnibus pacis servandæ mediis, tandem cum summo nonnisi animi sui mœrore ultimum justæ tutelæ remedium adhibere et in defensionem injuriose impetiti honoris, integritatis ac jurium Imperii sui, ad armorum vim confugere coactus extitit. Quod Sua C. R. Apostolica Majestas per literas patentes die 28. Aprilis a. c. editas populis suis manifestat.

Fratres Dilectissimi! Ponderosum advenit tempus, quod cunctos Imperii Cæsarei subditos ad impensius boni communis studium, ad ferenda prompto animo patriæ sacrificia, ad fundendas ardentis preces provocat. — Quo majori vero pietatis ac gratitudinis debito Ecclesia Imperii Austriaci Clementissimo Imperatori devincta est, eo magis nos præprimis nostrum erga Augustissimum Imperatorem studium, nostram devotionem ac fidelitatem manifestare, atque — quod nostrum maximum est officium — eo ferventius piæ orationi pro Imperatoris ac Imperii salute et incolumitate nos instare oportet; præsertim quum injusta hæc Imperii Austriaci aggressio ipsa fundamentalia principia omnis justitiæ, moralitatis et juris gentium petat, Ecclesiam quoque, ejusque Caput proprius tangat. —

Jus et justitia stant e parte Augustissimi Imperatoris Nostri, quare auxilium quoque Dei Omnipotentis, qui est justorum præsidium et injustitiæ vindex, justæ causæ non esse defuturum confidimus. Si autem Deus nobiscum, quis contra nos? Ut tamen eo securius de divino præsidio gaudeamus, continuo ardentibus precibus „Deum exoramus, ut insurgentes depellat inimicos, ut hostium nostrorum elidat superbiam et eorum contumaciam dexteræ suæ virtute prosternat, quatenus reddita pace nullo amplius hostili turbemur incursu, atque liberis mentibus Deo serviamus.”

Ad has jam preces instanter fundendas Venerabilem Clerum Nostrum enixe exhortamur, et populum fidelem excitari volumus. Quem in finem sequentia insimul ordinamus:

1. Proxima post acceptas hasce literas Dominica indicetur populo, de rei statu et temporis gravitate congrue præmonito, solemnibus Missa Votiva „tempore belli” in proximo cantanda.
2. Quilibet Sacerdos in qualibet Missa — exceptis solum Festis 1. clas. et Missa solemnibus in Festis 2. clas. — sumet tres Collectas, 1. „Deus, qui conteris bella” e Missa pro tempore belli, 2. pro Papa, 3. pro Imperatore.
3. Post quamlibet Missam parochialem, et quidem ubi plures adsunt Sacerdotes, tam post Missam primam, quam post Summam recitabuntur cum populo 3. Pater Noster, 3. Ave Maria, dein Gloria Patri etc. et infra appositi versiculi cum Orationibus. —